АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2017       	№ 322

О проведении окружного конкурса «Семья года-2017»

Во исполнение распоряжения администрации Владимирской области            от 22.10.2015 № 585-р «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2018 годы по реализации во Владимирской области первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период            до 2025 года», в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2017-2019 годы, в целях повышения престижа семьи среди молодежного сообщества, а также поддержки и развития семейных традиций и творчества

постановляю:

1. Комитету по делам молодежи администрации округа Муром                   (С.О. Видонов) провести окружной конкурс «Семья года - 2017».
2.  Утвердить положение об окружном конкурсе «Семья года - 2017» согласно приложению № 1.
3.   Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации округа, образовательным учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности принять участие в окружном конкурсе                         «Семья года - 2017».
4. Утвердить состав организационного комитета по проведению окружного конкурса «Семья года - 2017» согласно приложению № 2.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на исполняющего обязанности председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром С.О.Видонова.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа									Е.Е.Рычков

	Готовил:
И.о.председателя комитета по делам молодёжи

                                    С.О.Видонов

Завизировано:

	Начальник правового управления

	                                     Д.А.Карпов

Файл сдан:
ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                    Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю____________________
(подпись исполнителя)

Имя файла документа: Постановление «О проведении окружного конкурса «Семья года-2017»

Разослать: 1 экз.- в дело, 1 экз. – правовое управление, по 1 экз. – комитет по делам молодежи, управление культуры, управление образования, комитет по физической культуре и спорту, комитет территориального самоуправления, комитет по развитию потребительского рынка и продовольствия, МКУ «Управление жилищной политики администрации округа Муром», управление по социальным вопросам, ГКУ ВО «Центр занятости населения г.Мурома», ГКУ ВО «Отдел социальной защиты по г.Мурому и Муромскому району», МАУ ТРК «Муромский Меридиан», отдел ЗАГС, МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», 7 экз. – учебные заведения, 8 экз. – промышленные предприятия, 4 экз. – учреждения здравоохранения.

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром
от 02.05.2017 № 322

ПОЛОЖЕНИЕ
об окружном конкурсе «Семья года - 2017»
1. Общие положения.

0. Настоящее Положение определяет порядок проведения окружного конкурса «Семья года - 2017» (далее - Конкурс) в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2017 – 2019 годы.

2. Цели и задачи Конкурса.

- повышение престижа института семьи среди молодежного сообщества;
- поддержка и развитие семейных традиций в воспитании подрастающего поколения, создание трудовых династий, пропаганда художественного семейного творчества, здорового образа жизни в семье;
- пропаганда семейных основ жизни общества как гаранта полноценного воспитания личности.

3. Номинации Конкурса.

1. Трудовая династия;
1. Чужих детей не бывает;
1. Творческая семья;
1. Спортивная семья;
1. Воспитание патриота;
1. Красота супружества;
1. Родительское счастье;
1. Студенческая семья.

4. Участники Конкурса.

4.1.  В Конкурсе могут принять участие семьи различных возрастов и категорий, в том числе: трудовые династии, многодетные, приемные, творческие, спортивные, молодые, студенческие и другие, проживающие на территории округа Муром, разные по социальному статусу, но добившиеся за последние два года положительных результатов в любом виде социально-значимой деятельности (воспитании детей, трудовых показателях, спортивных достижениях, пропаганде здорового образа жизни, народном творчестве и др.), опираясь на крепкие семейные узы.

5. Организационный комитет.

5.1. Итоги Конкурса подводятся организационным комитетом                  по проведению Конкурса. Количество победителей Конкурса определяется организационным комитетом.
5.2.  Оргкомитет формируется из числа руководителей структурных подразделений администрации округа Муром, представителей предприятий и организаций различных форм собственности, а также членов общественных организаций и объединений.
5.3.    К исключительной компетенции оргкомитета относятся:
1. определение сроков и порядка проведения мероприятий в рамках Конкурса (включая ежегодную церемонию награждения победителей и участников Конкурса);
1. решение всех технических, организационных, финансовых вопросов     в рамках проведения Конкурса;
1. формирование информационной базы и архива Конкурса;
1. утверждение программы церемонии награждения победителей и участников Конкурса.

6. Порядок и сроки проведения Конкурса.

6.1. Конкурс проводится в два этапа:
1 этап: 15 мая – 16 июня 2017 года. На данном этапе семьи - конкурсанты представляют в организационный комитет материалы, соответсвующие требованиям, указанным в разделе 7 настоящего Положения.
В программу проведения Конкурса на 1 этапе может быть включено чествование династий, проведение благотворительных марафонов и лотерей, фестивалей, конкурсов мастерства, «круглых столов», выставок творческих работ семей, творческих встреч, спортивных соревнований и т.д.
2 этап: 17 июня - 04 июля 2017 года - подведение итогов Конкурса, организация чествования семей-победителей, церемония награждения.

7. Требования к оформлению документов на Конкурс.

7.1.  Предъявляемые на конкурс документы должны содержать:
- заявку по прилагаемой форме;
- ходайство от учреждения, организации на участие в конкурсе;
- рекомендательные письма;
- описание результатов деятельности, направленной на укрепление и развитие семьи;
- копии дипломов, грамот и других наградных документов;
- копии публикаций в средствах массовой информации, фотографии и другие материалы, отражающие достижения семьи.
7.2. Материалы для участия в Конкурсе представляются                              в организационный комитет в срок до 17 июня 2017 года по адресу: г. Муром, ул. Октябрьская, д. 40, комитет по делам молодежи, на бумажном и электронном носителях.

8. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей.

8.1. Победителям присваивается звание «Семья года - 2017». Они награждаются дипломами администрации округа Муром и ценными подарками комитета по делам молодежи.
8.2. Участникам конкурса, не занявшим призовое место, вручаются дипломы участника окружного конкурса.
8.3. По согласованию с организационным комитетом общественные организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели имеют право учреждать специальные призы.

И.о.председателя комитета
по делам молодежи							          С.О.Видонов

Приложение
к положению об окружном
конкурсе «Семья года - 2017»

ЗАЯВКА
на участие в окружном конкурсе «Семья года - 2017»

	Номинация

	Учреждение/организация

	ФИО и возраст, место работы/учебы всех членов семьи

	1…..
2…..
3…..
……

	Контактная информация участников конкурса

____________________________                   ______________________
Руководитель учреждения/организации                         Расшифровка подписи

И.о.председателя комитета
по делам молодежи							          С.О.Видонов

Приложение №2
к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]                                                                            от 02.05.2017 № 322

Состав организационного комитета по проведению окружного конкурса «Семья года - 2017»

	ВИДОНОВ
Сергей Олегович
	-
	исполняющий обязанности председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром, председатель организационного комитета;

	КУЧИНА
Юлия Юрьевна
	-
	ведущий специалист комитета по делам молодежи администрации округа Муром, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	БЕЛЯНЦЕВ
Александр Васильевич
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром;

	ГУСЕВ
Максим Александрович
(по согласованию)
	-
	председатель Совета молодежи округа Муром;

	ИРИНЧУК
Юрий Петрович
	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»;

	КОЗЛОВ
Валерий Владимирович
	-
	начальник управления культуры администрации округа Муром;

	КУЛИКОВА
Ирина Николаевна
	-
	директор МКУ «Центр поддержки социальных и общественных инициатив»;

	РАЕВСКАЯ
Ирина Игоревна
	-

	начальник управления образования администрации округа Муром;

	СЕМЕНОВА
Марина Владимировна
	-
	начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром;

	СИМОНОВ
Михаил Владимирович
(по согласованию)
	-
	депутат Совета народных депутатов округа Муром, председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию;

	СМИРНОВА
Нина Дмитриевна
МАРКЕЕВА
Елена Александровна
(по согласованию)
	-

-

	заведующий отделом ЗАГС администрации округа Муром;
председатель молодежного комитета АО «Муромский приборостроительный завод».